

OKRESNÍ SOUD V BEROUNĚ

Wagnerovo nám. 1249, 266 47 Beroun,

tel.: 311 604 548, fax: 257 005 053, e-mail: podatelna@osoud.ber.justice.cz, ID DS: npyabyy

NAŠE ZNAČKA: 32 Si 33/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Čerplová Barbora
DNE: 12. února 2019

Vážený pan

ŽADATEL: [REDAKCE]

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane [REDAKCE]

Okresní soud v Berouně obdržel dne 6.2.2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž se domáháte poskytnutí statistických údajů, kolik bylo v letech 2017 a 2018 zahájeno

- 1) celkově sporů o nájem bytu dle části čtvrté, Hlavy II, IV. Dílu 2, Oddílu 3 zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen OZ)
- 2) sporů s pronajímatelem podle ust. § 2249 odst. 3 OZ
- 3) sporů s pronajímatelem podle ust. § 2249 odst. 4 OZ
- 4) sporů o vyklizení bytu dle ust. § 2262 OZ,
- 5) sporů o nahrazení souhlasu podle ust. § 2263 odst. 1 OZ,
- 6) sporů o slevu z nájemného nebo náhrady odvodněných nákladů podle ust. § 2265 OZ,
- 7) sporů o vyklizení bytu při skončení nájmu podle ust. § 2279 OZ,
- 8) sporů o výpověď z nájmu podle ust. § 2288
- 9) sporů o výpověď z nájmu podle ust. § 2291
- 10) sporů o vyklizení bytu při skončení nájmu podle § 2292 OZ
- 11) sporů souvisejících s podnájmem podle ust. § 2274
- 12) sporů z neplacení nájemného podle § 2217 a § 2246 OZ
- 13) sporů o vyklizení služebního bytu a bytu zvláštního určení podle ust. § 2297 - § 2301 OZ

Okresní soud v Berouně využívá pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění.

Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání dohledat a na žádost poskytnout. Okresní soud jako povinný subjekt přes všechny možnosti vyhledávání výše uvedeného informačního systému a přes povinně zaznamenané údaje do tohoto systému, požadované informace nemůže dohledat v elektronické evidenci.

Za správnost vyhotovení: Čerplová Barbora

Níže Vám tedy sděluji ty informace, které lze výstupem z informačního systému soudu zjistit.

spory ohledně nájemného (placení, neplacení)

r. 2017 9

r. 2018 1

vyklizení bytové jednotky

r. 2017 6

r. 2018 9

spory ohledně výpovědi z nájmu bytu

r. 2017 1

r. 2018 2

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

S pozdravem

Mgr. Aleš Grombíč v. r.
místopředseda soudu
pověřený zastupováním
funkce předsedy soudu